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1. [bookmark: _Toc83902656]HYRJE

1.1. [bookmark: _Toc83902657]Një vështrim i shkurtër i institucionit dhe programit në vlerësim

Jepni një përshkrim të shkurtër të:
· Institucioni i arsimit të lartë, misioni dhe objektivat e tij, programet e studimit që ofron;
· Udhëheqja institucional, strukturat e menaxhimit dhe marrëveshjet e administratës dhe personelit;
· Studentët e tij, prejardhja e tyre socio-ekonomike dhe informatat përkatëse kontekstuale rreth fushës në të cilën vepron institucioni;
· Mësimdhënia, mësimi dhe kurrikula.
2. [bookmark: _Toc83902658]VLERËSIMI INSTITUCIONAL

2.1. [bookmark: _Toc83902659]Misioni publik dhe objektivat institucionale
(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc492835784][bookmark: _Toc83902660]Analiza SWOT për misionin publik dhe objektivat institucionale:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.2. [bookmark: _Toc83902661]Planifikimi strategjik, qeverisja dhe administrimi


(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902662]Analiza SWOT për planifikimin strategjik, qeverisjen dhe administrimin:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale. Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.3. [bookmark: _Toc83902663]Planifikimi financiar dhe menaxhimi

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902664]Analiza SWOT për planifikimin dhe menaxhimin financiar:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.4. [bookmark: _Toc83902665]Integriteti akademik, përgjegjësia dhe llogaridhënia publike

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902666]Analiza SWOT për integritetin akademik, përgjegjësinë dhe llogaridhënien publike:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.5. [bookmark: _Toc83902667]Menaxhimi i cilësisë

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902668]Analiza SWOT për sigurimin e cilësisë:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.6. [bookmark: _Toc83902669]Mësimi dhe mësimdhënia

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902670]Analiza SWOT për mësim dhe mësimdhënie:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.7. [bookmark: _Toc83902671]Hulumtimi

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902672]Analiza SWOT për hulumtim:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.8. [bookmark: _Toc83902673]Stafi, proceset e punësimit dhe zhvillimi profesional

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902674]Analiza SWOT për stafin, proceset e punësimit dhe zhvillimin profesional:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.9. [bookmark: _Toc83902675]Administrimi i studentëve dhe shërbimet mbështetëse

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902676]Analiza SWOT për administratën e studentëve dhe shërbimet mbështetëse:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.10. [bookmark: _Toc83902677]Burimet e mësimit dhe objektet

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902678]Analiza SWOT për burimet e mësimit dhe objektet:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat

2.11. [bookmark: _Toc83902679]Bashkëpunimi institucional

(Ju lutemi jepni vetëvlerësimin e performancës tuaj ndaj secilit prej standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së.) 

[bookmark: _Toc83902680]Analiza SWOT për bashkëpunimin institucional:
(ju lutemi shënoni perspektivën tuaj mbi pikat e forta, dobësitë, mundësitë dhe sfidat në lidhje me operacionet institucionale.Këto mund t'i referohen faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikojnë performancën institucionale kundrejt standardeve dhe treguesve të performancës të përfshira në këtë fushë të përgjithshme, siç përcaktohet në manualin e Akreditimit të AKA-së)

A. Pikat e forta
B. Dobësitë
C. Mundësitë
D. Sfidat
3. [bookmark: _Toc83902681]ZHVILLIMET NË KOHËVE TË FUNDIT I REGJISTRUAR QË NGA VLERËSIMI I MËPARSHËM (nëse ka)     

	Rekomandimi i Ekipit të Ekspertëve në Raportin e mëparshëm të Rishikimit të Jashtëm
	Zgjidhja që ofruesi ka zbatuar në adresimin e rekomandimit
	Komentet e tjera relevante

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	












4. [bookmark: _Toc83902682]LISTA E SHTOJCAVE (nëse ka)
Ju lutemi listoni të gjitha dokumentet relevante në mbështetje të deklaratave të bëra në Raportin e Vetë-Vlerësimit. 
Është e detyrueshme që Shtojca e parë të jetë Lista e Dëshmive - një tabelë me titull të vetë-shpjegueshëm, të gjitha shtojcat që ofruesi i bashkëngjit RVV-së.Shtojcat duhet të strukturohen sipas indeksit të fushës dhe standardit/performancës, në të njëjtën mënyrë që ata janë të shënuara në manualin e Akreditimit të AAK-së.
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